

Księga Powtórzonego Prawa 10,12

Jak powinniśmy obchodzić się z darami, które daje nam Duch Święty?

Najlepszym sposobem na odkrycie swoich duchowych darów jest angażowanie się w różne istniejące rodzaje służby i pomaganie tam, gdzie akurat jest to potrzebne. Można wtedy zobaczyć, co sprawia nam największą radość i najlepiej nam wychodzi. Ważne jest również, aby słuchać innych członków Kościoła, kiedy zachęcają nas do wykonania konkretnego zadania lub podjęcia się określonej służby. Natomiast najważniejszą rzeczą jest codzienne proszenie o Ducha Świętego i o Boże prowadzenie oraz całkowite poświęcenie się Jezusowi i Jego służbie.

Mój krok z Jezusem

Co uświadomiłeś sobie dzięki temu studium biblijnemu? Jakie decyzje pragniesz podjąć, aby zastosować to w swoim życiu?

Dary duchowe

Jak Duch Święty uzdalnia Kościół

Kroki z Jezusem #47

Jezus powierzył Kościołowi wykonanie największego z możliwych zadań, a mianowicie zanieśenie Ewangelii do najdalszych zakątków świata. Korzystając jedynie z ludzkich zasobów nie da się tego zrobić. Dlatego Jezus obiecał dać swoim naśladowcom dar Ducha Świętego, który miał umożliwić wypełnienie tej misji. Każdy wierzący miał otrzymać od Ducha Świętego dary i zdolności, aby docierać do ludzi z Ewangelią i budować Kościół. Z każdą osobą, która decydowała się iść za Jezusem, rosła liczba tych, którzy byli wyposażeni przez Ducha Świętego. Tylko w ten sposób wczesny Kościół był w stanie zanieść Ewangelię całemu światu w pierwszym wieku i tylko w ten sposób Ewangelia będzie mogła zostać ogłoszona na całym świecie przed powrotem Jezusa.

1 List do Koryntian 12,4-31

Co napisał Paweł na temat różnych darów w Kościele?

Jakie konkretne dary zostały tu wymienione? (wersety 8-10 i 27-30)

W jakim celu Duch Święty daje dary duchowe? (werset 7)

Kto decyduje o tym, jaki dar zostanie udzielony danej osobie? (wersety 11 i 18)

Ilu wierzących otrzymuje dary duchowe? (wersety 7,11 i 18)

Żaden człowiek nie ma wszystkich darów i zdolności potrzebnych do głoszenia Ewangelii na całym świecie. Duch Święty uzdalnia każdego naśladowcę Jezusa, dając różne dary, aby Kościół mógł wypełniać swoją misję. Duch Święty może błogosławić naturalne talenty i w ten sposób przemieniać je w dary duchowe, a także dawać zupełnie nowe umiejętności, których osoba naturalnie nie posiadała. Cel jest zawsze taki sam. Ewangelia ma być głoszona i Kościół ma być budowany.

Co poniższe teksty biblijne mówią o darach duchowych, a zwłaszcza o celu, w jakim Duch Święty ich udziela?

List do Rzymian 12,6-8:

List do Efezjan 4,11-14:

1 List Piotra 4,10-11:

Biblia wspomina o różnych darach duchowych, które można podzielić na trzy grupy:

- Dary mówienia: mowa mądrości, mowa wiedzy, dar prorokowania, apostołstwa, nauczania, napominania, bycia ewangelistą
- Dary manifestacyjne: dar wiary, uzdrawiania, czynienia cudów, rozróżniania duchów, mówienia językami (umiejętność głoszenia Ewangelii w językach obcych, których wcześniej się nie uczyło), wykładania języków (umiejętność rozumienia i tłumaczenia języków obcych, których wcześniej się nie uczyło)
- Dary usługiwania: posługiwania, miłosierdzia, bycia przełożonym, obdarowywania, bycia pasterzem

Duch Święty może udzielić jeszcze wielu innych darów, w zależności od potrzeby.